事 務 連 絡
令和 2 年 4 月２日

報道機関 各位
勝山市新型コロナウイルス
感染症対策本部 本部長
勝山市長 山岸 正裕

勝山市の新型コロナウイルスへの対応について（4/2 18：00 現在）

このことについて、新型コロナウイルスへの対応として、勝山市新型コロナウイルス感染
症対策本部にて決定した事項を、下記のとおりお知らせします。

記

１．公共施設に、別紙１の「小規模の集会を開催、参加される方への注意事項」を掲示しま
す。イベント（団体行事や地区行事）等や施設利用についての、開催・利用の判断の参考
としていただくものです。市HPにも掲載します。

２．４月 9日発行の市広報に、別紙２の「市民の皆様へ 新型コロナウイルス感染症拡大防
止のために」を掲載予定です。
４月１日に、政府専門家会議が示した「感染拡大警戒地域」における「国民がとるべき

行動」を参考に、市民の皆様に以下の４点についてご協力を強くお願いします。
① 「三つの密」を避ける行動を徹底してください。
② 不要不急の外出は控えてください。
③ 市主催の多数が集まる不要不急の集会・イベントは中止します。

市民各位におかれましても同様のご協力をお願いする。
④ 家族以外の多人数での会食は控えてください。

【担当】 勝山市新型コロナウイルス感染症対策本部
勝山市監理・防災課 危機管理防災室 0779-88-8125 向井、笹木

新型コロナウイルス感染拡大防止対策

小規模の集会を開催、参加される方への注意事項

１．以下の項目に一つでも該当する方は、集会への参加を自粛してください。

２．集会を開催する場合は、３つの密が重ならないよう工夫する。

３．参加者は、マスクを着用し、集会の前後には、手指消毒や手洗いを徹底する。

この３点が守れない場合は、集会の開催について再検討をお願いします。

□本人や家族に 37.5℃以上の発熱や、強いだるさ、息苦しさなどの風邪症状がある。

□２週間以内に本人・家族が遠出をしていた。特に、公共交通手段を利用しての移動があっ

た。

□２週間以内に、本人・家族が人が密集する閉鎖空間に長時間滞在していた。

□２週間以内に、風邪症状を有する知人との接触があった。

□２週間以内に、市外からの見知らぬ訪問者と濃厚接触があった。

勝山市新型コロナウイルス感染症対策本部

別紙１